

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отдел информационных технологий и связей с общественностью, Младший научный сотрудник	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
Отдел информационных технологий и связей с общественностью, Программист	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
Отдел фондов, Заведующая отделом хранения фондов	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
Отдел фондов, Заведующая сектором учета фондов	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
Отдел фондов, Главный хранитель	Уровень освещенности на рабочем месте довести до санитарных норм	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			

Дата составления: 21.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Шелепова Н.А. _____ (Ф.И.О.)
 (подпись) _____ 23.12.2015 _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая отделом жизнеобеспечения _____ Паленова Н.М. _____ (Ф.И.О.)
 (подпись) _____ 23.12.2015 _____ (дата)

Специалист по кадрам _____ Стародубова Л.А. _____ (Ф.И.О.)
 (подпись) _____ 23.12.2015 _____ (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1011 _____ Демченко Анастасия Евгеньевна _____ (Ф.И.О.)
 (№ в реестре экспертов) _____ 23.12.2015 _____ (дата)

_____ Андреев Андрей Викторович _____ (Ф.И.О.)
 (№ в реестре экспертов) _____ 23.12.2015 _____ (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2	класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.5	3.6	3.7	3.8
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	5	5	0	0	0	5	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5	5	0	0	0	5	0	0	0	0
из них женщин	3	3	0	0	0	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность специалиста работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1																								
Отдел информационных технологий и связей с общественностью																								
1	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел фондов																								
3	Заведующая отделом хранения фондов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заведующая сектором учета фондов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Главный хранитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



Директор _____ (Подпись) Шелепова Н.А. _____ (Ф.И.О.)
 (должность) _____ (дата) 23.12.2015

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая отделом жизнеобеспечения _____ (подпись) Паленова Н.М. _____ (Ф.И.О.)
 (должность) _____ (дата) 23.12.2015

Специалист по кадрам _____ (подпись) Стародубова Л.А. _____ (Ф.И.О.)
 (должность) _____ (дата) 23.12.2015

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1011		Демченко Анастасия Евгеньевна	23.12.2015
	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
		Андреев Андрей Викторович	23.12.2015
	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)